Nā i ea tūc totius pene Macedonici regni uires cōciderunt. In ipso bello Anti
gonus occisus ē. s3 finis belli huius initiu alterius fuit. Nā: cū uictoribus de pda
nō cōueisset; ite^r i duas fa^ctōes deducūtur. Seleucus Demetrio. Ptolemæus
Lysimacho iungit. Cassandro defuncto filius Philippus succedit. Sic q̄si ex ite-
gro noua Macedoniae bella nascūtur. Antipater Thessalonicē matrem suam:
Cassandi uxore. q̄uis miserabiliter p̄ uita precantē: manu sua trāsuerberauit.
Alexāder frater eius: dū bellū aduersuz fratrē ob ultionē matris iſtruit:a De-
metrio:cuius auxiliū petierat: circūuentus occidit. Lysimachus cu^rDoricetis
regis Thracū ifestissimo bello urgeret: aduersus Demetriū pugnare nō potuit.
Demetrius augmēto Græciæ & totius Macedoniae elatus i Asia trāsire dispo-
nit. Ptolemæus aut & Seleucus & Lysimachus experti priori certamine: q̄tæ
uires essent concordiae: iterum societate facta: adunatisque exercitibus bellum
in Europā trāfferunt aduersus Demetrium. His se comitem & bellis socium
Pyrrhus rex Epiri iungit: sperans: Demetrium Macedonia posse depelli. Nec
ipse frustratus fuit. quippe exercitu eius corrupto: ipsoque in fugā acto regnu^r
Macedoniae Pyrrhus inuasit. Deinde Lysimachus generum suum Antipatru
insidiantem sibi interfecit. filiumque suum Agathoclem ultra humanū morē
perosus occidit: quibus quidē diebus Lysimachia ciuitas formidolosis terræ
motibus euersa: oppreſſoque populo suo crudele sepulchrum fuit. Lysimachū
autem assiduis se parricidiis cruentantem om̄es socii deseruerūt. & ad Seleucū
se deferentes pronū ia^r æmulatione regni: ut bellum Lysimacho inferret: hor-
tati sunt. Res foedissimi spectaculō erat: duos reges: quorū Lysimachus annos
natus .lxx. .iiii. Seleucus autem. lxx. .vii. de eripiēdis regnis alterutru cōcurrere.
in acie stare. arma gerere. Vltimum hoc quidem bellum Alexādi commili-
tonum fuit. sed: quod ad exemplu^r miseriae humanæ fuerit reseruatū. Quippe:
cum orbem terrarum extinctis iam. xxx. .iiii. ducibus Alexādi soli possideret:
angustissimos senectutis ac uitæ suæ terminos non aspicientes angustos esse
imperio suo totius mundi terminos arbitrabātur. In eo bello Lysimachus uel
amissis: uel imperfectis prius ante hāc pugnam. xv. liberis postremus occisus ē.
Sic Lysimachus solutio pugnae Macedoniae fuit. sed nec Seleucus quidē tāta
uictoria impune est lætatus. Nā: neque ipse post. lxx. .vii. annos quietē natura
lis mortis inuenit. sed extortam sibi infeliciter uitam: uelut immatura morte
finiuit. Quippe insistente Ptolemaeo: cuius sororē Lysimachus in matrimonio
habuerat: insidiis circūuentus occisus est. Hāc sunt iter parentes & filios/fra-
tres & socios consanguinitatis societatisque commercia. Tanti apud illos diuīa
atque humana religio pendebatur. Erubescat sane de recordatiōe præteritorū:
qui nunc interuentu solius fidei christianæ: ac medio tantum iurationis sacra-
mento uiuere se cum hostibus: nec pati hostilia sciunt: quibus indutantissime
probatur: quod non: sicut illi antea cāsa iungebāt foedera porca: sed quia nunc

inter barbaros ac Romanos cretorem eis dominum suum contestantes tātū fide adbibita in sacramentum seruant euāgelia: quantum tunc nec iter parentes / ac filios potuit seruare natura . Nunc autem finis Macedonici belli:finis etiam libri fiat : prāsertim : cum iam abhinc Pyrrhi bella incipient : & mox Punica consequantur.

PAVLI OROSII IN QVARTVM LIBRVM PRAEFATIO.

IXISSE Aeneam Virgilius refert: cum post pericula sua : suorumque naufragia : residuos ægre socios solaretur: **d** Forsitan & hæc olim meminisse iuuabit . Hæc sententia semel apte facta semper uim suam triplicem diuersissimis effectibus refert: cum & præterita tanto gratiora habent in uerbis: quanto grauiora referuntur i gestis. & futura dū desiderabilia fastidio præsentium fiunt: semper meliora creduntur. Ipsiſ autē præsentibus ob hoc in nulla parte miseriarum iusta comparatio adhiberi pōt: quia multo maiore molestia afficiunt: quantulacūque sint ista: quæ sunt: quā illa: quæ siue transfacta: siue uentura: & si magna dicuntur: interim omnino non sunt. Veluti: si quis nocturnis pulicibus titillatus: atq ex eo uigiliis anxius: alias forte: quas ex ardētissimis febris diu sustinuit: uigilias: recordetur: pculdu- bio impatientius feret istorum inquietudinem: quam illarum recordationē. Sed quanuis apud omnium sensus pro captu temporū ita uideri queat: nūquid tamē aliquis existet: qui uel i ipsa anxietate pronūtiet: grauiores pulices eē: quā febres? aut acerbius accipiat: se uigilare sanum: quā dormire potuisse moriturū? Quæ cū ita sint: delicatis istis & querulis nostris utcunque concedo: ut hæc: quibus nunc: quia sic expedit: interdum admonemur: sentiendo grauia putent. Non tamē cōniveo: ut etiam asserant comparando grauiora: quemadmodū: si quis mollissimis e stratis/cubiculoque percōmodo matutinus egrediens no- ēturno gelu lacunarium dorsa obriguisse: herbasque incanuisse prospiceret: & inopinato uisu admonitus diceret . frigus est bodie . hic mibi nequaquam repre- bendum uideretur: quia uel cōmuni usu: uel proprio sensu locutus esset . At: si trepidus in cubiculum recurrens stratisque sese adoperiens: uel magis abdēs clamaret tantum omnino frigus esse: quantum nec in Apēnino aliqdō fuerit: cum Hannibal elephantos/equos/plurimamque exercitus sui partem: niuibus clausus: atque oppressus amisit: hunc ego puerilibus licentiis nauseantē: nō mō dicentem ista non ferrē. sed etiam ab ipsiſ stratis ocii sui testibus in populū publicūque protrahere, eique foras pducto ifantes i eo/atq ex eo gelu ludētes;

7